— 1 —

福建省教育厅关于公布义务教育

教改基地校名单的通知

各市、县（区）教育局，平潭综合实验区社会事业局，省属中小

学：

根据《福建省教育厅关于开展义务教育教改基地校遴选认定

工作的通知》（闽教基〔2022〕46 号）精神，在学校申报、县

级审核、市级评估推荐基础上，我厅组织专家进行评审，确定福

州市麦顶小学等 112 所学校为福建省义务教育教改基地校，现将

名单予以公布（见附件）。

各级教育行政部门要深入学习贯彻党的二十大精神，进一步

福建省教育厅文件

闽教基〔2023〕1 号

— 2 —

总结提炼义务教育教改工作经验成效，指导基地校完善教改工作

机制，推广应用优秀教改成果，引领更多的学校参与教育教学改

革，引导更多的政策和资源投入教育教学改革，不断提高优质教

育资源覆盖面，加快推进义务教育优质均衡发展。

福建省教育厅

2023 年 1 月 20 日

（此件主动公开）

— 3 —

福建省义务教育教改基地校名单

福州市麦顶小学 福州教育学院附属第二小学

福州市钱塘小学 福州教育学院附属第四小学

福州屏东中学 福建师范大学附属小学

闽侯县实验小学 福建省福州第一中学

福州市台江第三中心小学 福州江南水都中学

福州市晋安区第四中心小学 福州第十六中学

福州市仓山小学 福州市鼓楼第二中心小学

连江黄如论中学 长乐师范学校附属小学

连江县实验小学 福州第四十中学

永泰县实验小学 福清市实验小学

闽清县实验小学 福清第二中学

罗源县实验小学 厦门实验中学

厦门海沧延奎实验小学 厦门外国语学校

厦门第一中学 厦门第六中学

厦门实验小学 厦门外国语学校附属小学

厦门双十中学 厦门第二中学

厦门双十中学海沧附属学校 厦门第二实验小学

厦门市湖里实验小学 厦门市集美第二小学

厦门市第五中学 厦门市集美小学

— 4 —

漳州市芗城实验小学 厦门大学附属实验中学

华安县第二实验小学 漳州市实验小学

龙溪师范学校附属小学 漳州市第二实验小学

龙海第一中学 东山县第二实验小学

南靖县实验小学 平和县第三实验小学

泉州市实验小学 泉州市通政中心小学

泉州市培元中学 泉州市晋光小学

泉州市第二实验小学 泉州第五中学

泉州市丰泽区第二实验小学 泉州师范学院第二附属小学

泉州师院附属小学 泉州市第六中学

泉州第一中学 晋江市实验小学

安溪恒兴中学 南安第一中学

泉州市泉港庄重文实验小学 泉州市实验小学洛江校区

晋江市养正中学 南安市第二小学

德化县第二实验小学 晋江市华泰实验小学

石狮市实验中学附属小学 惠安县城南实验小学

南安市国专中心小学 三明市三元区第一实验学校

三明市实验小学 宁化县客家学校

三明市列东中学 三明学院附属小学

大田县实验小学 三明市沙县区实验小学

三明市三元区东安小学 将乐县实验小学

莆田市城厢区南门学校 莆田市城厢区第一实验小学

— 5 —

莆田市教师进修学院附属小学 莆田学院附属实验小学

莆田中山中学 莆田市城厢区逸夫实验小学

莆田市荔城区梅峰小学 莆田市第二实验小学

莆田第十七中学 南平剑津中学

邵武市实验小学 南平市建阳区实验小学

光泽县实验小学 南平师范学校附属小学

武夷山市余庆小学 建瓯市东峰中学

连城县实验小学 龙岩市永定区第二初级中学

武平县实验小学 龙岩学院附属中学

上杭县第四中学 龙岩初级中学

长汀县第四中学 福安师范学校附属小学

宁德师范学院附属小学 宁德市东侨经济技术开发区中学

福安市实验小学富阳校区 福安市第三中学

宁德市华侨小学 柘荣县第五小学

平潭城关小学 平潭实验小学

— 6 —

福建省教育厅办公室 2023年1月29日印发